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Zápis z 5. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 10. března 2015 od 17:00 hodin v kanceláři starosty 

 

přítomni:                    Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

omluven: Vojtěch Regál 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

3. Záležitosti města 

a) Schválení organizační struktury města umístěné na webové stránky 

b) Nabídka O. Baumgärtnera k odkupu nemovitosti č.p. 242 na stpč. 530 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a 

komunikace na ppč. 10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

c) Nabídkový list společnosti Energoland, s. r. o., IČ: 47472961 na realizaci akce „Vysoké nad Jizerou VO 

ul. Staroveská“ 

d) Žádost Římskokatolické farnosti Vysoké nad Jizerou o finanční příspěvek na vnitřní opravy a výmalbu 

kostela Sv. Kateřiny 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2015003 na zhotovitele akce „Kanalizační tlakové 

přípojky pro č.p. 16 a 20 ve Vysokém nad Jizerou“ 

f) Informace o nabídce společnosti Watex, s. r. o., Praha 5 – čerpadla do úpravny vody z Farského potoka 

g) Nabídka na zveřejnění inzerce v publikaci Města a obce Libereckého a Královehradeckého kraje 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Záležitosti města: 

a) Schválení organizační struktury města umístěné na webové stránky 

Radě města byl předložen ke schválení návrh základní organizační struktury města, která bude 

zveřejněna na webových stránkách města. RM organizační strukturu schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou zpracování organizační struktury s popisem činností jednotlivých zaměstnanců.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje základní organizační strukturu města zveřejněnou na webových stránkách města a 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zpracováním organizační struktury s popisem činností 

jednotlivých zaměstnanců. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

b) Nabídka O. Baumgärtnera k odkupu nemovitosti č.p. 242 na stpč. 530 v k. ú. Vysoké nad Jizerou a 

komunikace na ppč. 10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou 

Radě města byla předložena nabídka O. Baumgärtnera k odkupu nemovitosti č.p. 242 na stpč. 530 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou a pozemek ppč. 10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou. Objekt č.p. 242 je bývalá jídelna n. p. 

Seba Tanvald a její využití je dle stávajícího vlastníka univerzální (byty, domov důchodců 

s pečovatelskou službou či možnost zřízení 6 až 8 malých bytů). V případě zájmu města by bylo možné 

vyčlenit k budově ještě část navazujících pozemků k parkování (ppč. 12/1 a 23/2 v k. ú. Vysoké nad 

Jizerou). Celý objekt je plynofikován, topení a rozvody včetně radiátorů jsou zánovní. Vlastník nabízí 
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objekt i na splátky. Další nabídkou k odkupu je ppč. 10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou, na kterém se nachází 

místní komunikace s většinou inženýrských sítí, z nichž některé jsou v majetku města (vodovod, 

kanalizační řad, veřejné osvětlení). RM vzala nabídku k odkupu na vědomí s tím, že konečné rozhodnutí 

musí učinit dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, zastupitelstvo města. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí nabídku O. Baumgärtnera odkupu nemovitosti č.p. 242 na stpč. 530 v k. ú. Vysoké 

nad Jizerou a pozemku ppč. 10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (místní komunikace) a postupuje ji ke 

konečnému rozhodnutí zastupitelstvu města. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

c) Nabídkový list společnosti Energoland, s. r. o., IČ: 47472961 na realizaci akce „Vysoké nad Jizerou 

VO ul. Staroveská“ 

Radě města byl předložen nabídkový list společnosti Energoland, s. r. o., IČ: 47472961 na realizaci akce 

„Vysoké nad Jizerou VO ul. Staroveská“. Uvedená společnost bude pro ČEZ Distribuce a. s. realizovat 

akci IE-12-40034453 Vysoké nad Jizerou – VN, TS, kNN (pokládka kabelového vedení nn od AD Servis 

a objektu RD manželů Ďoubalíkových směrem na Starou Ves a odbočka od tzv. starovačky ke garážím 

ČSAD). Prvotní poptávka na přiložení kabelu veřejného osvětlení včetně osvětlovacích prvků byla 

učiněna u společnosti Elektros Martinice, s. r. o., spravující městu veřejné osvětlení. Kompletní 

nabídková cena společnosti Elektros byla 838.266 Kč včetně DPH. Nabídka společnosti Energoland,      

s. r. o. je za kompletní provedení veřejného osvětlení včetně osvětlovacích prvků 499.959,90 Kč včetně 

DPH. RM bylo doporučeno nabídkový list č. 152010/A schválit, neboť nabídka se jeví cenově jako 

velmi výhodná a navíc by bylo obtížné, aby jeden dodavatel realizoval pokládku kabelu pro ČEZ a druhý 

pokládku našeho veřejného osvětlení v témže výkopu. RM nabídku schválila a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje nabídkový list č. 152010/A společnosti Energoland, s. r. o., IČ: 47472961 na realizaci 

akce „Vysoké nad Jizerou VO ul. Staroveská“ za nabídnutou cenu 499.959,90 Kč a pověřuje starostku 

města Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

d) Žádost Římskokatolické farnosti Vysoké nad Jizerou o finanční příspěvek na vnitřní opravy a 

výmalbu kostela sv. Kateřiny 

Radě města byla předložena žádost Římskokatolické farnosti Vysoké nad Jizerou o finanční příspěvek na 

vnitřní opravy a výmalbu kostela sv. Kateřiny. Celkové náklady na provedení těchto prací (obnova 

osekané omítky po celém obvodu kostela a celková výmalba se zlacenými prvky a renovací 4 

evangelistů) činí cca 600.000,- Kč. Po provedení těchto prací by farnost chtěla provést venkovní 

odvodnění drenážemi po celém obvodu kostela. RM vzala uvedenou žádost a informace na vědomí a 

postoupila ji ke konečnému rozhodnutí zastupitelstvu města. 

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Vysoké nad Jizerou o finanční příspěvek a 

postupuje ji ke konečnému rozhodnutí zastupitelstvu města. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2015003 na zhotovitele akce „Kanalizační 

tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve Vysokém nad Jizerou“ 

Radě města byl na minulém jednání konaném dne 24. 2. 2015 předložen návrh na schválení zveřejnění 

výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2015003 na zhotovitele akce „Kanalizační tlakové přípojky 

pro č.p. 16 a 20 ve Vysokém nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které 

budou obeslány výzvou k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu III. 

kategorie, nebylo třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravujících zadávání zakázek malého 

rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi. V následujícím týdnu byl předložen od 

rozpočtáře položkový rozpočet na celou akci. Jelikož rozpočtová cena byla nakonec stanovena v hladině 

IV. kategorie a nikoliv v kategorii III. dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravujících zadávání 

zakázek malého rozsahu, tak je předložen ke schválení nový návrh zveřejnění výběrového řízení na 



3 

 

veřejnou zakázku č. 2015003 na zhotovitele akce „Kanalizační tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve 

Vysokém nad Jizerou“. Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou 

k podání nabídky. Vzhledem k tomu, že se tedy bude jednat o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je 

třeba dle Pravidel města Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi 

pro otevírání obálek a hodnotící komisi. Zároveň s tím je nutné zrušit usnesení RM č. 100 a č. 101 ze dne 

24. 2. 2015, což RM schválila. 

 

Návrh usnesení: 
RM ruší usnesení č. 100 a 101 ze dne 24. 2. 2015. 

RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2015003 „Kanalizační tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve 

Vysokém nad Jizerou“. 

 RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2015003 na zhotovitele akce 

„Kanalizační tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve Vysokém nad Jizerou“.  

 RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2015003 na 

zhotovitele akce „Kanalizační tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve Vysokém nad Jizerou“ ve složení Ing. 

Jaroslav Nechanický, Vojtěch Regál a Jaroslav Kučera a náhradníci Ing. Jiří Bartoš, Ondřej Nosek a 

Bohdan Blažek. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

f) Informace o nabídce společnosti Watex, s. r. o., Praha 5 – čerpadla do úpravny vody z Farského 

potoka 

Rada města byla na minulém jednání dne 24. 2. 2015 informována o nabídce společnosti Watex, s. r. o., 

Praha 5 na čerpadla do úpravny vody z Farského potoka a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava 

Nechanického zjištěním potřebnosti čerpadel u pověřeného zaměstnance. Bylo zjištěno, že čerpadla 

v úpravně vody z Farského potoka jsou skutečně na hranici životnosti a pokud by mělo dojít k jejich 

výměně, tak je upřednostňována dražší varianta s dvěma horizontálními čerpadly. V rozpočtu města však 

není pro tento rok počítáno s touto investiční akcí a proto RM neschvaluje přijetí této nabídky. Zároveň 

RM pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického předložením výzvy na podání nabídky a 

prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu na jednom z následujících jednání RM, aby 

bylo možné s investicí počítat v příštím roce.  

 

Návrh usnesení: 
RM neschvaluje přijetí nabídky společnosti Watex, s. r. o., Praha 5 – čerpadla do úpravny vody 

z Farského potoka z důvodu, že na akci tohoto rozsahu nejsou ve schváleném rozpočtu města vyčleněny 

finanční prostředky.  

RM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického předložením výzvy na podání nabídky a 

prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu na jednom z následujících jednání RM tak, 

aby bylo možné s investicí počítat v příštím roce. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

g) Nabídka na zveřejnění inzerce v publikaci Města a obce Libereckého a Královehradeckého kraje 

Radě města byla představena publikace Města a obce Libereckého a Královéhradeckého kraje, kde mělo 

Město Vysoké nad Jizerou doposud inzerci (reklamní upoutávku na zajímavosti ve Vysokém) na dvou 

stranách za cenu 13.500,- Kč. Z důvodu finanční situace města je RM navrženo schválit inzerci a 

prezentaci města pouze na jedné straně, což představuje poloviční finanční náklad. RM schválila inzerci 

a prezentaci města Vysoké nad Jizerou v publikaci Města a obce Libereckého a Královehradeckého kraje 

a pověřila starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou sepsáním reklamního textu a vyřízením celé této 

záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje inzerci a prezentaci města v publikaci Města a obce Libereckého a Královehradeckého 

kraje a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou sepsáním reklamního textu a vyřízením této 

záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo v 18:20 hodin. 
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USNESENÍ: 

113. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu pana Ing. Romana Čivrného. 

114. RM schvaluje základní organizační strukturu města zveřejněnou na webových stránkách města a 

pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou zpracováním organizační struktury s popisem činností 

jednotlivých zaměstnanců. 

115. RM bere na vědomí nabídku O. Baumgärtnera odkupu nemovitosti č.p. 242 na stpč. 530 v k. ú. 

Vysoké nad Jizerou a pozemku ppč. 10 v k. ú. Vysoké nad Jizerou (místní komunikace) a postupuje ji ke 

konečnému rozhodnutí zastupitelstvu města. 

116. RM schvaluje nabídkový list č. 152010/A společnosti Energoland, s. r. o., IČ: 47472961 na realizaci 

akce „Vysoké nad Jizerou VO ul. Staroveská“ za nabídnutou cenu 499.959,90 Kč a pověřuje starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou podpisem smlouvy o dílo. 

117. RM bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti Vysoké nad Jizerou o finanční příspěvek a 

postupuje ji ke konečnému rozhodnutí zastupitelstvu města. 

118. RM ruší usnesení č. 100 a 101 ze dne 24. 2. 2015. 

119. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou 

zakázku malého rozsahu IV. kategorie číslo 2015003 „Kanalizační tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve 

Vysokém nad Jizerou“. 

120. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2015003 na zhotovitele akce 

„Kanalizační tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve Vysokém nad Jizerou“. 

121. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2015003 na 

zhotovitele akce „Kanalizační tlakové přípojky pro č.p. 16 a 20 ve Vysokém nad Jizerou“ ve složení Ing. 

Jaroslav Nechanický, Vojtěch Regál a Jaroslav Kučera a náhradníci Ing. Jiří Bartoš, Ondřej Nosek a Bohdan 

Blažek. 

122. RM neschvaluje přijetí nabídky společnosti Watex, s. r. o., Praha 5 – čerpadla do úpravny vody 

z Farského potoka z důvodu, že na akci tohoto rozsahu nejsou ve schváleném rozpočtu města vyčleněny 

finanční prostředky. 

123. RM pověřuje místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického předložením výzvy na podání 

nabídky a prokázání kvalifikace na veřejnou zakázku malého rozsahu na jednom z následujících jednání RM 

tak, aby bylo možné s investicí počítat v příštím roce. 

124. RM schvaluje inzerci a prezentaci města v publikaci Města a obce Libereckého a Královéhradeckého 

kraje a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou sepsáním reklamního textu a vyřízením této 

záležitosti. 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 10. března 2015 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický     Ing. Roman Čivrný   Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města        ověřovatel zápisu                       starosta města 


